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Všeználkovství 

 
Usedneme do lavic, 

kouří se nám z makovic. 
 

Jeden test a zkoušení, 
pro nás žádné vzrušení. 

 
Všeználek nám radu dá, 

odpovědi na vše má. 
 

Rozumuje, baví žáky, 
všechny naše spolužáky. 

 
Nezbývá vám tedy víc 

než jen už ho začít číst. 
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Dobrý den, za celou redakci časopisu vás vítám v novém školním 
roce 2008/2009. Především vítám naše šesťáky, kteří si už jistě zvykli na 
nové prostředí a nové spolužáky. Doufám, že se už těšíte na to, co vás v 
tomto školním roce čeká a nemine. Určitě se dočkáte sportovních a 
kulturních akcí, ale také na vás čeká opět spousta nových povinností. 
           Tento školní rok máme v časopise několik změn. První za zmínku 
stojí zbrusu nová hlavní strana časopisu, kterou navrhla Petra Křenová, 
název časopisu je z pera Terezy Malíkové. Také se změnila školní redakce 
časopisu, která bude ráda, když jí poradíte, co byste chtěli v čísle najít, 
vylepšit a přidat. Můžeme vám slíbit, že se pokusíme o to, abyste byli s 
časopisem spokojení a hlavně, abyste si ho rádi přečetli a třeba se nad 
ním i zasmáli. 

Závěrem bych vám chtěla popřát hodně štěstí, úspěchů a sil do 
nového školního roku 2008/2009. 

Důležitá data v kalendáři 

28. 9. – Den české státnosti 
Svatý Václav je patronem našeho státu, a proto je toto datum zapsáno 
v našem kalendáři červenou barvou jako Státní svátek. 

Zářijoví oslavenci 

Dne 28. 9. oslavila své 21. narozeniny populární 
herečka, zpěvačka, módní návrhářka a textařka 
Hilary Duff. Hilary se narodila v Texasu. Už v 
jedenácti letech dostala svou první roli ve filmu 
Casper a Wendy. O dva roky později hrála hlavní 
roli ve filmu Italské prázdniny. Hilary dokonce za 
film získala cenu za nejlepší teenagerovskou roli 
roku. V současné době se nejvíc věnuje dabingu, 
zpívání a také natáčení nových filmů jako 
například War. INC nebo Safety Glass.               Simona Horáková 9.A 
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Jak se u nás líbí šesťákům? 

1) Líbí se vám na 2. stupni, nebo byste se raději vrátili dolů? 
    Na druhém stupni mi více chutnají obědy, mám tu hodně kamarádů  
    a je dobré, že jsou tu velké prostory a více spolužáků. Nepochybně  
    je tu také lepší bufet s výbornou paní prodavačkou, lepší technické  
    vybavení a krásně zařízené učebny. Máme ve třídě také lepší  
    kolektiv. 1. stupeň nebyl tak náročný, byla to větší pohoda, ale  
    učitelé jsou hodní i tady.  
 
2) Už jste se u nás ve škole ztratili? Pokud ano, kde? 
    Moc jsme se neztráceli, ale když už jsme se ztratili, tak nám dělalo  
    největší problém dostat se do fyziky, jazykové učebny a  
    přírodopisu. Ten, kdo se bál, že něco nenajde, chodil s celou třídou  
    nebo se zeptal kolemjdoucích. Nejhorší bylo, když jsem musel najít  
    paní učitelku a nevěděl jsem, kde má kabinet, oběhal jsem skoro  
    celou školu, než  jsem ji našel. 
 
3) Jaké máte vztahy se svými spolužáky a učiteli? 
    Na učitelích se mi líbí, že jsou přísnější a víc nás tak naučí a se  
    spolužáky máme taky perfektní vztahy, našel jsem tu nové  
    kamarády. 
 
4) Co se vám ve škole líbí a co byste rádi změnili? 
    Téměř všem se na této škole líbí, ale pro některé je moc velká.  
     Hodil by se tu nějaký orientační plán. Mnozí by chtěli  
     o přestávkách poslouchat rádio a jiní se zase procházet  
     s kamarády po chodbách a v atriu. Nebylo by také špatné barevně  
     vymalovat třídy a pořídit všude nové lavice a židličky. Ti línější by 
     zase chtěli chodit přes spojovací chodbu u ředitelny. 
 

Dana Schützová, 9. A 
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KOMIKS 

 
                                                            Jakub Hudák 9.A 
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Vzpomínka na prázdniny 

 

 
Martina Obdržálková, 9. A 
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Čtete rádi dobrodružné knížky? 
 

Knížka s děsivým názvem Zabiju tě bezbolestně pojednává o mafii v Itálii 
a ve Francii. A proč zmínka o této knížce? Napsal ji bývalý žák naší školy 
Jan Hartman . Jeho třídním byl pan učitel Josef Pavela, který se s třídou 
rozloučil přesně před deseti lety. I vy můžete být začínajícími 
spisovateli. Vaše literární pokusy budou zveřejňovány ve školním časopise. 
Chce to jen chuť psát. Jan Hartman vykazuje, že další dobrodružný 
román se bude odehrávat na Moravě. 
 
 
 
 

Kdy nám otevře školní knihovna své dveře? 

Čtvrtek   935  - 950 
Pátek      935  - 950 

 

Případné změny otvírací doby budou uvedeny v dalším čísle časopisu. 
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Recitujeme a ilustrujeme s Jižím Žáčkem 
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AKCE ŠKOLY 
Exkurze zeměpisného semináře 

 
Dne 18.9.2008 

Naši první zeměpisnou exkurzi jsme začali v cestovní kanceláři 
Veligrad Tour v Uherském Hradišti, kde se nás ujala slečna  Martina, 
která nám přiblížila, co a jak při výběru dovolené a ochotně nám 
odpověděla na naše dotazy. 

Navštívili jsme také knihkupectví  Portal. V přízemí jsme se 
zastavili v malém obchůdku se spoustou map a knih, kde nám jedna 
,,příjemná“ paní řekla, že prodává knihy a mapy. Pokračovali jsme do 
dalších pater a  zastavili jsme až úplně nahoře u  odborné literatury. Tam 
jsme se opravdu vyřádili.  

Exkurzi jsme zakončili v informačním centru Uherského Hradiště, 
kde nás ochotně uvítali  a poukázali na možnosti využití centra. Byla nám 
také nabídnuta pomoc při seminárních pracích. 
 

Jana Hrnčiříková, 9. A 
 

Den jazyků ve Zlíně 

Dne 18. září se žáci 7. ročníku naší školy zúčastnili oslav Dne 
jazyků ve Zlíně.  

Akce se konala pod záštitou zlínského Eurocentra. Angličtina, 
francouzština, němčina a španělština zněla ze všech koutů náměstí Míru. V 
jednotlivých stáncích se prezentovala řada jazykových škol a institucí. Ve 
tvůrčích stanech si děti zasoutěžily v kreslení, modelování, zpěvu a tanci. 
Na hlavním pódiu se ve dvou světových jazycích odehrálo divadelní 
představení klasické české pohádky Pejsek a kočička. Svou znalost cizího 
jazyka si děti ověřily při prezentacích jednotlivých zemí a národností, 
vyzkoušely si interaktivní formu výuky nejmladších dětí podle metody 
Helen Doron. Oslavy Dne jazyků posílily v našich dětech přesvědčení, že 
bez znalosti jazyků se v dnešním moderním světě zkrátka obejít nedá.  

 
Petra Šáchová 
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Dějepisná exkurze 

 
Ve čtvrtek 11. září se žáci 6.B a 6.D zúčastnili exkurze do 

Slováckého muzea a okresního archivu. Zhlédli národopisnou výstavu a 
prohlédli si zajímavé historické dokumenty. V pátek je následovaly děti 
ze  6.C, které v muzeu čekala pracovní hodina ke končící výstavě 750. 
výročí založení města Uherského Hradiště. 

Jak se šesťáci seznamovali... 

Dne 17. 9. jsme celá třída 6.C společně se 6.B vyrazili na 
seznamovací  pobyt na Smraďavku. Jeli jsme autobusem na zařízení 
Dopravák, kde se "céčko" ubytovalo do chatek a "béčko" do hlavní budovy. 
Za dva dny jsme stihli procházku na ranč Nevada, zahrát si spoustu her, 
splnit seznamovací aktivity, kdy jsme se toho o sobě hodně dozvěděli, a 
nesmíme zapomenout ani na noční výšlap. I když nás některé v noci 
strašilo rejdění myšek, pobyt se nám všem velmi líbil a některé výsledky 
našeho snažení si můžete prohlédnout na třídních nástěnkách. 

Inka Kubíková 

 
Seznamovací pobyt 6.D byl naplánován na dny 24. a 25. září 2008. 

Ve středu ráno jsme vyrazili směr penzion Kopánky v Bílých Karpatech.  
Z okna autobusu pana Vybírala jsme si prohlíželi okolní krajinu, a tak nám 
cesta uběhla rychle. Po příjezdu na místo nám paní učitelka řekla: 
"Ubytujte se a za půl hodiny se sejdeme v jídelně." Čekaly nás 
seznamovací aktivity a společné hry. Potom nás naše paní učitelky 
rozdělily do čtyř skupin po šesti žácích. Každá skupinka dostala úkol, jako 
např.: zvolit náčelníka a náčelníkovu manželku, nakreslit tepee, vymyslet 
pokřik v indiánském jazyce, vytvořit název kmene.... Tento úkol nás 
zaměstnal na celý první den. Druhý den ve čtvrtek nám naše spolužačky 
Monča Pleváková a Míša Železníková nachystaly zábavné hry. Jedna z 
nejlepších her se jmenovala Kasino a měla spoustu  
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podúkolů.  Museli jsme např. jíst sušenky s rukama za zády, při hře Island 
jsme museli běžet do pokojů a navléct si na sebe co nejvíce kusů oblečení. 
Hodně legrace jsme zažili, když Kuba přišel z pokoje celý červený a na 
sobě měl všechno možné: tři bundy, čtyři mikiny a asi šestery kalhoty. Po 
skončení zábavy byli vyhlášeni vítězové. Moje družstvo, tedy Strana 
Zelených, skončilo na druhém místě. Žlutí vyhráli, Modrá D byla třetí a 
Kuřátka 007 byla poslední. V podstatě jsme ale vyhráli všichni. Ti 
úspěšnější si pochutnali na sladké odměně. Poté nás již čekalo pouze 
uklízení pokojů a balení věcí. Nechtělo se nám, ale autobus už na nás 
čekal, a tak nám zbývalo už jen nastoupit a ubírat se k domovům. Určitě 
vás bude zajímat, jaké počasí jsme nahoře měli. Mlha se válela po kopcích, 
z mraků vypadla i nějaká ta přeháňka, ale protože jsme fajn parta, bylo 
nám tam krásně. Sbohem Kopánky a zase někdy příště, loučí se 6.D.  

Tereza Mořická, 6.D  

Dalešice a Dukovany 

Už kolem šesté hodiny ranní začala naše necelá dvouhodinová cesta do 
Dalešic a Dukovan. Cesta utekla poměrně rychle. Většina z nás ještě 
dospávala ranní probouzení do tmy. V Dalešicích se nás ujala paní, která 
nás zavedla do informačního centra a jako první jsme byli seznámeni s 
funkcí vodní elektrárny. Po té nám ukázala různé zajímavosti, např. 
zmenšený model celé elektrárny. Součástí přednášky bylo i video od 
společnosti ČEZ. Za to, že jsme byli hodní, nás zavedla do provozu 
elektrárny. Zde jsme mohli vidět rotující turbíny. Po prohlídce jsme se 
vydali na druhou etapu naší cesty a to do Dukovan. Opět jsme se ocitli v 
informačním centru. Tady nám paní pustila dvě videa. První bylo zaměřeno 
na to, jak vzniká energie, druhé už bylo přímo o jaderné elektrárně 
Dukovany. Po té se nás ujali průvodci, kteří nás seznámili se zajímavostmi 
centra, např. s reaktorem, ve kterém jsme i seděli, dále se skafandry 
nebo s mlživou komorou. Po prohlídce se s námi průvodci rozloučili a my 
jsme vyrazili směrem k domovu. Zpáteční cestu jsme celí vyčerpaní po 
dlouhém dnu strávili se zavřenýma očima a sklopenými sedadly...  

Simona Horáková, 9. A 
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A teď si trochu zaluštíme 

 
    R  

      Ž       
          
    A   L    
          
    A       
           
   L        
 W          

 

1. Psací potřeba 
2. Mořská ryba 
3. Opekání špekáčků 

(JINAK) 
4. Luštěnina 
5. Česká řeka 
6. Ženské jméno 
7. Hlavní město Slovenska 
8. Dává teplo a světlo 
9. Anglicky 20 

 

                                                  Tereza Kročáková, 6. C 

Pro chytré hlavičky 

1) "Tuhletu zahradu miluju! Je tady parádní prča!" 

a. Garfield 
b. Doba ledová 2 
c. Madagascar 

2) "Takhle my trsáme..." 

a. Táta v sukni 
b. Deník Bridgis Jones 
c. Deník princezny 
d. Tootsie 

3) "Ty jo co to je?To je knedlík ne?" 

a. Snowbord´áci 
b. Táta v sukni 
c. Deník princezny     

Odpovědi: 1c,2c,3a                                                                    Marie Hrušková, 9. A 
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Rozhovor se zpěvačkou Ewou Farnou 

Zdravím všechny čtenáře a čtenářky. Ewu Farnou nemusím dlouze 
představovat. Za album Ticho získala platinovou desku. Stala se 
nejoblíbenější zpěvačkou mezi dětmi a v anketě Český Slavík porazila 
takové velikány jako je třeba Helena Vondráčková, Iva Frülingová nebo 
Anna K. K tomu všemu je také výbornou studentkou a od září nastupuje na 
Gymnázium do Českého Těšína. Jak se těší do školy, co ve svém volnu ráda 
dělá nebo jaké předměty by nejraději úplně zrušila, tak přesně takové 
otázky mi Ewa zodpověděla. 
„Naposledy jsem tě slyšela zpívat na Velehradě, jaké to je 
vystupovat před tak velkým publikem?“ 
„Je to super, nevím přesně, kolik tam bylo lidí, ale věřím, že hodně a 
vlastně tím, že je to úplně jiná akce než  ty ostatní. Jsou to Dny lidí 
dobré vůle (Dny lidí dobré vůle 2.-5. července – Velehrad - pozn. red.). Je 
to křesťansky zaměřený, tak se mi tam zpívalo moc hezky. Ještě k tomu 
jsem zpívala dvě písničky. Vlastně Ticho a píseň Boží mlejny melou, která 
byla napsána přímo pro tu akci, takže bylo to super.“  
„Když se v Tvém velmi nabitém programu najde chvilka času, co ráda 
děláš?“ 
„Tancuju, pak… tak samozřejmě internet - že jo, surfuju nebo něco 
podnikám s kamarádama, odepisuju třeba fanouškům na maily, nebo co 
ještě, no tak učím se hlavně, teďka o prázdninách ne, ale normálně se 
učím.“   
„Vím, že ráda nakupuješ, je něco na čem doslova ulítáváš?“  
„Kabelky - respektive tašky, pak ještě… tak různý oblečení no, jo a 
doplňky taky, ty mám hrozně ráda a taky možná nějaký líčidla, stíny a 
takhle, ale spíš jako co se týče toho oblečení, tak musí být v něčem 
zajímavé nebo výstřední.“ 
„Který předmět bys nejraději ve škole úplně zrušila?“ 
„Jo tak všechny asi. (smích) Ale né, tak jsem si vědoma toho, že asi 
všechny jsou prostě potřebný, ale tak matematika, fyzika, chemie, 
biologie, třeba taky a dějepis.“ 
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„Prázdniny zatím plynou jako voda, už se těšíš na gympl?“  
„Těším se, ale dokonce se i bojím, protože nevím, jak mě tam přijmou nebo 
jestli to bude v pohodě, ale těším se no. Zkusím něco nového.“ 
„Závěrečná otázka, co bys popřála všem 
čtenářkám a čtenářům do nového školního 
roku?“ 
„Tak rozhodně hodně štěstí a trpělivosti se 
školou a ať se učí. Já vím, že je to strašně 
nudný a všechno, taky to nerada dělám, ale 
myslím, že je to potřebný. Takže rozhodně 
hodně štěstí.“ 
Moc děkuji Ewě Farné a její manažerce Mgr. Michaele Kocourové za 
čas, který mi věnovaly.  

Petra Křenová 9.A a Ewa Farná 
 

Vtip na poslední stranu 

Paní Nováková chová papouška, který má rád nudličky. Jednou je 
paní uvařila a potřebovala si jít nakoupit a řekla tedy papouškovi: „Jestli 
mi sníš nudličky, tak tě ostříhám a pověsím tě na balkon.“ Když se paní 
vrátí a vidí, že jsou nudličky opravdu pryč, tak papouška ostříhá a pověsí 
ho na balkon. Okolo jde pán, který má plešatou hlavu, a papoušek na něj 
volá:“Taky papal nudličky, taky?“ 

Kamila Fraňková, 6. C 
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